Dñica. I. Aduentus
Dñi ad missã Introit

Ad te leuaui ani-
mam meam de-
us meus i te cõ-
fido non erubel-
cam. neq; irride-
ant me inimici
mei etenim vni-

uersi qui te expectat non confun-
dentur. **ps.** Vias tuas domine
demonstra michi et semitas tuas
edoce me. **Gloria in excelsis non**
dicitur p totũ aduentũ nisi i dupli-
cibus festis. Collecta.

Ecce q̄s dñe potentiam tuã
et veni: vt ab iminẽtib; pec-
cator; nostror; periculis te merea-
mur ptegente eripi. te liberante
saluari. Qui viuís et regnas.

Alia collecta de dña nostra.

Deus qui de beate marie virgís
utero verbũ tuũ angelo añũcian-
te carnẽ suscipe voluisti. pã sup-
plicibus tuis: vt qui vere eam dei
genitricẽ credim;. eius apud te in
tercessionibus adiuuemur. **Peũ**
dem. Que seruanda est singulis
dieb; p aduẽtũ. Ad romanos. xij.

Eratres. Sciẽtes: q; hora est
iã nos de sompno surgere.
Nunc em; ppior est nostra salus: q;
cũ credidim;. **N**ox p̄cessit: dies aut
appropinquabit. Abiciamus ergo

I

opera tenebrar; et induamur ar-
ma lucis: sicut in die honeste abu-
lemus. Non in comelationibus et
ebrietatibus. nõ in cubilibus et i-
pudicijs. nõ in cõtentione et emu-
lacione: sed induimini dñm ihesũ
xpm.

Grad. **U**niversi qui te ex-
pectant nõ confundẽtur domine.

vs. Vias tuas domine notas fac
michi et semitas tuas edoce me.

Alia. v. Ostende nobis dñe mise-
ricordiã tuã et salutare tuum da
nobis. **Scdm matheũ. xxi.**

En illo tpe Cũ appropinquasset
ihesus iherosolimis et venisset
betphage ad motẽ oliueti: tũc
misit duos discipulos dicens eis.
Ite in castellũ qđ contra vos est: et
inuenietis asinã alligatã et pullũ
cũ ea. Soluite: et adducite michi.
Et si quis vobis aliquid dixerit. di-
cite quia dñs hys opus habet: et
cõfestim dimittet eos. Hoc autem
totũ factũ est: vt adimpleretur qđ
dictũ est per pphetã dicentẽ. Dicit
te filie syon: ecce rex tuus venit tibi
mãsuetus. et sedens sup asinã:
et pullũ filium subiugalis. Eun-
tes aut discipuli: fecerũt sicut p̄ce-
pit illis ihesus. Et adduxerunt asi-
nã et pullũ. et iposuerunt sup eos
vestimẽta sua: et eũ desup sedere
fecerũt. Plurima aut turba: strau-
erũt vestimenta sua in via. Alij
aut cedebãt ramos de arboribus

et sternerent in via. Turbe autē q̄
precedebant et que sequebantur.
clamabāt dicentes. Osanna filio
dauid: benedictus qui venit in no-
mine dñi. **Credo de singulis do-
minicis. Offer.** Ad te dñe leua-
ui aīam meā deus meus in te con-
fido nō erubescam neq; irrideant
me iūmici mei etenī vniuersi qui
te expectāt nō cōfudent. **Perce.**

Det sacra nos dñe potenti vir-
tute mūdatos. ad suum nos
faciant puriores venire pncipiū.

Per. Alia.

Altari tuo dñe munera supposi-
ta spūs sanctus assumat: qui bea-
te marie viscera splēdoribus sue
virtutis repleuit. **Peiusdē. G.**

Dñs dabit benignitatē et fra-
stra dabit fructū suū. **Cōplenda**

Suscipiamus dñe misericordi-
am tuā in medio templi tui:
et reparationis nostre vētura so-
lemnīa congruis honorib; prece-
damus. **Per. Alia.**

Graciā tuā dñe mentibus nr̄is ī-
funde: ut qui āgelo nunciante xp̄i
filij tui incarnationē cognouimus
p passionem eius et crucem ad re-
surrectionis gloriā pducamur. **P**
Benedicam; dño. Dñica sc̄da

Populus syon ecce dñs veni-
et ad saluādas gētes et audi-
tam faciet dñs gloriā vocis sue in
leticia cordis vestri. **vs. Et regis**

israhel intende qui deducis velut
ouem ioseph. **Collecta.**

Excita dñe corda nr̄a ad p̄pa-
randas vnigeniti tui vias:
ut p eius aduētū purificatis tibi
mentibus seruire mereamur. **E**
tecum. **Ad romanos. xv.**

Rēs. Quęcūq; scripta sūt ad
nostrā doctrinā scripta sunt
ut p pacienciā et solationē scrip-
turay spem habeam; . Deus autē
paciencie et solacij det vobis idip-
sum sapere i alterutrū scdm ihesū
xp̄m: ut vnanimēs vno ore hono-
rificetis deū et patrē domini no-
stri ihesu xp̄i. Propter qd suscipi-
te iuicem. sicut et xp̄s suscepit vos
in honorem dei. Dico enī xp̄m ihe-
sum ministrū fuisse circūcisionis
propter veritatem dei: ad confir-
mandas promissiones patrū. **Sē-**
tes autem super misericordia ho-
norare deum: sicut scriptum est.
Propterea confitebor tibi in gen-
tibus domine: et nomini tuo can-
tabo. Et iterū dicit. Tetamini gen-
tes: cum plebe eius. Et iterū. Lau-
date omnes gentes dominum: et
magnificate eum omnes populi
Et rursum ysaias ait. Erat radice
pelle. et qui exurget regere gētes
in eum gentes sperabunt. Deus
autē spei repleat vos omni gau-
dio et pace in credendo: ut habun-
detis in spe et virtute spūs sancti

Grad. Expon species decoris eius deus manifeste veniet. **vs.** Congregate illi sanctos eius qui ordinauerunt testamentū ei? sup sacrificia. **Alia.** **vs.** Tetatus sum i hys que dicta sunt michi in domū domini ibimus. **v.** Stantes erāt pedes nostri in atrijs tuis iherusalem **Scdm lucā. xxi.**

F n il. t. D. i. dī. suis. Erunt signa in sole et luna et stellis. et in terris pressura gētū pre p̄fusione sonit? maris et fluctuū: arescētibus hominibus pre timore et expectatione que supuenient vniuerso orbi. Nam virtutes celorū mouebūtur Et tūc videbunt filiū hominis venientē in nube: cū potestate magna et maiestate. Hys autem fieri incipientib? respicite et leuate capita vestra: qm̄ appropinquat redemptio vestra. Et dixit illis similitudinē. Videte ficulneam: et omnes arbores. Cū producunt iā ex se fructum: scitis qm̄ prope est estas. Ita et vos cum videritis hec fieri: scitote qm̄ p̄pe est regnū dei. Amen dico vobis: quia non preteribit generatio hec. donec omnia fiant. Celū et terra transibūt: verba autē mea non transibūt. **Offer.** Deus tu cōuertēs viuificabis nos et plebs tua letabitur in te ostende nobis domine misericordiam tuā et salutare tu

num da nobis **Secreta.**

Placare domine quesum? humilitatis nostre precibus et hostijs: ut ubi nulla suppetūt suffragia meritor. tuis nob succurre presidijs. **Per.** **Co.** Iherusalem surge et sta i excelso et vide incunditatem que veniet tibi a deo tuo. **Complenda**

Repleti cibo spiritualis alimonie supplices te domine deprecamur: ut huius participatione mysterij doceas nos trena despiciere. et amare celestia. **Per.**

Domínica tertia

Ouidete in domino semp iterum dico gaudete modestia vestra nota sit omnib? hominib? dominus p̄pe est nichil solliciti sitis sed in omni oratione petitiones vestre innotescant apud deum.

ps. Benedixisti domine terram tuam auertisti captiuitatē iacob.

Aurem tuā q̄s **Collecta**
domine precibus nr̄is accommoda: et mentis nostre tenebras gratia tue visitatōnis illustra. **Et viuīs.** **Ad corintheos. i. iij.**

Fratres. Sic nos existimet homo ut ministros christi: et dispensatores mysteriorum dei. Hic iam queritur inter dispensatores: ut fidelis quis inueniatur. Nichi autē pro minimo ē ut a vobis iudicer: aut ab humano die:

Sed neq; meipsum iudico. Nichil
ei michi conscius sum: sed non in
hoc iustificatus sum. Qui aut iu-
dicat me: dominus ē. Itaq; nolite
ante temp⁹ iudicare: quoadusq;
veniat dominus. qui et illumina-
bit abscondita tenebrar⁹. et mani-
festabit cōsilia cordiū. Et tūc laus
erit unicuiq; a deo. **Grad.** Qui
sedes domine super cherubin exci-
ta potenciam tuam et veni. **vs.**
Qui regis israhel intende qui de-
ducis velut ouē ioseph. **Alia.**
vs. Excita domine potenciā tuā
et veni ut saluos facias nos.

Secūdum matheū. xi.

In illo tempore. Cum audis-
set iohannes in vinculis ope-
ra christi: mittens duos de discipu-
lis suis ait illi. Tu es qui ventur⁹
es. an alium expectamus? Et res-
pondens ihesus: ait illis. Euntes
renūciate iohanni: que audistis et
vidistis. Cæci vident. claudi ambu-
lant: leprosi mundantur. Surdi
audiunt. mortui resurgunt: pau-
peres euangelizantur. Et beatus
est: qui non fuerit scandalizat⁹ in
me. Illis autem abeuntib⁹. cepit
ihesus dicere ad turbas de iohan-
ne Quid existis in desertum vide-
re? strundinem vento agitatum?
Sed quid existis videre? Homine
molibus vestitum? Ecce qui mol-
libus vestiuntur: in domibus re-

gum sunt. Sed quid existis vide-
re? Prophetam? Etiam dico vob:
et plus q̄ prophetam. Hic est em̄:
de quo scriptū est. Ecce ego mitto
angelum meū ante faciē tuam: q̄
preparabit viam tuā ante te.

Offert. Benedixisti domine ter-
ram tuā auertisti captiuitatē ia-
cob remisisti iniquitatem plebis
tue. **Secreta.**

Ouocionis nostre tibi q̄ do-
mine hostia iugiter immo-
letur: que et sacri pagat instituta
mysterij. et salutare tuū nobis mi-
rabiliter operetur. Per. **G.** Vi-
cite pusillanimes cōfortamini et
nolite timere ecce deus noster ve-
niet et saluabit nos. **Completa.**

Imploamus dñe clementiā
tuā: ut hec diuina subsidia a
vicijs expiatis. ad festa ventura
nos preparent. Per. **Feria quar-
ta quatuor tempor⁹ Introitus.**

Rorate celi desuper et nubes
pluant iustum aperiat ter-
ra et germinet saluatore. **Ps.**
Celi enarrant gloriā dei et opera
manuū eius annūciat firmamē-
tum. **Dine Dominus vobiscū.
sed dicitur.** Oremus. Flectamus
genua. Leuate. **Collecta.**

Pæsta quesumus omnipo-
tens deus: ut redēptionis
nostre ventura solempnitas: et p̄-
sentis nobis vite subsidia cōferat

et eterne beatitudinis premia largiatur. Per dominum.

Lectio psalme prophete. li.

In diebus illis. Dixit psalmus propheta. Erunt in nouissimis diebus preparatus mons domini domini in vertice montium: et eleuabitur super colles. Et fluent ad eum omnes gentes: et ibunt populi multi et dicent. Venite ascendamus ad montem domini et ad domum dei iacob: et docebit nos vias suas. et ambulabimus in semitis eius. Quia de syon erit lex: et verbum domini de iherusalem. Et iudicabit gentes: et arguet populos multos. Et conflabunt gladios suos in vomeres: et lanceas suas in falces. Non leuabit gens contra gentem gladium: nec exercebuntur ultra ad prelium. Dominus iacob: venite et ambulemus in lumine domini dei nostri. **Grad.**

Collite portas principes vestras et eleuamini porte eternales et introibit rex glorie. **vs.** Quis ascendet in montem domini aut quis stabit in loco sancto eius innocens manibus et mundo corde. Dominus vobiscum. **vs.** Oremus. **Dine.** Plectamus genua. **Coll.**

Festina quoniam domine ne tarde ueris: et auxilium nobis superne uirtutis impende. ut aduentus tui consolationibus subleuetur. qui in tua pietate confidunt. **Et uiuis et reg.** **Lectio psalme prophete. viij.**

In diebus illis. Locutus est dominus ad achas dicens. Petite tibi signum a domino deo tuo in profundum inferni: siue in excelsum super. Et dixit achas: Non petam: et non temptabo dominum. Et dixit. Audite ergo domus dauid. Numquid parum uobis est molestos esse hominibus? quod molesti estis et deo meo? Propter hoc dabit dominus ipse uobis signum. Ecce uirgo concipiet et pariet filium: et uocabitur nomen eius emanuel. Butirum et mel comedet: ut sciat reprobare malum. et eligere bonum. **Et a.**

Prope est dominus omnibus inuocantibus eum omnibus qui inuocant eum in ueritate. **vs.** Laudate dominum loquitur os meum et benedicat omnis caro nomen sanctum eius. **Et lucam. primo.**

In illo tempore. Missus est angelus gabriel a deo in ciuitatem galilee cui nomen nazareth: ad uirginem desponsatam uiro. cui nomen erat ioseph de domo dauid: et nomen uirginis maria. Et ingressus angelus ad eam dixit. Ave gratia plena dominus tecum: benedicta tu in mulieribus. Que cum audisset turbata est in sermone eius: et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait angelus ei. Ne timeas maria: inuenisti enim gratiam apud deum. Ecce concipies in utero et paries filium: et uocabis nomen eius iesum. Hic erit magnus: et filius altissimi uocabitur. Et dabit illi

dominus deus sedē patris eius.
et regnabit in domo iacob in eter/
nū: et regni eius nō erit finis. Dixit
autē maria ad angelū. Quō fit
et istud. qm̄ vix non cognosco? Et
respōdens angelus: dixit ei. Spi/
ritus sanctus supueniet in te: et
virtus altissimi obumbrabit tibi.
Ideoq; et qd̄ nascetur ex te sanctū
vocabitur filius dei. Et ecce eliza/
beth cognata tua: et ipsa conce/
pit filium in senectute sua. Et hic
mensis est sextus illi que vocatur
sterilis: quia non erit impossibile
apud deū omne verbū. Dixit autē
maria. Ecce ancilla domini: fiat
michi scdm̄ verbū tuū. **Offert.**

Confortamini: et iam nolite time
re ecce enī deus noster retribuet
iudiciū ipse veniet et saluos nos fa
ciet. **Beata.**

Accepta tibi sint domine qm̄s
nostra ieiunia. que et expiā
do nos tua gratia dignos efficiāt
et ad sempiterna promissa perdu
cant. Per dominū. **G.**

Ecce virgo concipiet et pariet filiū
et vocabit̄ nomē eius emanuel.

Salutaris tui dñe **Cōplen.**
munere faciat̄ te supplices
deprecamur: ut cui? letamur gustu
renouemur effectu. Per. **Feria**
sexta quatuor tpm̄ Introitus

Prope esto dñe et oēs vie tue
veritas iūcio p̄gnoui de testi

monijs tuis q; in eternum tu es
Ps. Beati immaculati in via q; am
bulant in lege dñi. Dñs vobiscū.
Ant. Flectam? ge. **Collecta.**

Exalta q̄s dñe potenciā tuā et
veni: ut q; in tua pietate cōfi
dunt. ab om̄i cicius aduersitate li
berent. **Ant.** **Incō plaiephete. xi.**

Hec dicit dñs deus. Egredietur
virga de radice pesse: et flos
de radice eius ascendet. Et requi/
esceat sup eū spiritus dñi: spūs sa/
pientie et intellectus. spūs p̄siliij et
fortitudinis. spūs sciencie et pieta
tis: et replebit eū spiritus timoris
domini. Non scdm̄ visionem ocu/
lorū iudicabit. neq; scdm̄ auditū
auriū arguet: sed iudicabit i iusti
cia pauperes. et arguet in equita
te pro mansuetis terre. Et pcutiet
terrā virga oris sui: et spiritu labi
orū suoz interficiet impiū. Et erit
iusticia cingulū lumboz eius: et fi
des cinctoriū renū eius. **Stab.**

Ostende nobis dñe misericordiā
tuā et salutare tuū da nobis. **Ant.**
Benedixisti dñe terrā tuam auer
tisti captiuitatē iacob. **Glucā. i.**

In illo tēpore. Exurgens ma
ria abiit in mōtana cū festia
cione. in ciuitatem iuda. Et intra
uit in domū zacharie: et salutauit
elizabeth. Et factū ē ut audiuit sa
lutacionem marie elizabeth: exul
tauit infans in utero eius. Et re/

pleta est spū scō elizabeth: et excla-
mauit voce magna et dixit. Bene-
dicta tu inter mulieres: et benedi-
ctus fructus ventris tui. Et vnde
hoc michi: ut veniat mater dñi
mei ad me: Ecce em̄ ut facta ē vor
salutationis tue in aurib⁹ meis:
exultauit in gaudio infans in ute-
ro meo. Et beata q̄ credidit: qm̄ p-
ficientur ea q̄ dicta sunt ei a dño.
Et ait maria Magnificat anima
mea dñm. Et exultauit spūs me⁹:
in deo saluari meo. **Offerto.**

Deus tu cōuertens viuificabis
nos et plebs tua letabit in te ostē-
de nobis dñe misericordiā tuā et
salutare tuū da nobis. **Secreta.**

Muneribus nris q̄s dñe preci-
busq; susceptis: et celestibus
nos munda mysterijs. et clemen-
ter exaudi. **P. Co.** Ecce dñs ve-
niet et om̄es scī eius cū eo et erit in
die illa lux magna. **Complenda.**

Qui nos q̄s dñe sacramenti li-
beratio scā restauret: et a ve-
rustate purgatos. in mysterij sa-
lutaris faciat trāsire cōsortiū. **P.**

Sabbato quatuor: ep̄m. Collecta.

Deus qui sp̄icis quia ex nra
prauitate affligimur. cōce-
de p̄picius: ut ex tua uisitatione cō-
solemur. Qui uiuis. **Secreta.**

Ecclēsie tue dñe munera sancti-
fica. et concede: ut per hec venerā-
da mysteria pane celesti refici me-

reamur. **P. Complenda.**

Quesum⁹ dñe deus noster. ut sa-
croscā mysteria que pro repara-
tionis nre munimine contulisti. et p̄-
sens nobis remediū esse facias et
futurū. **P. Dñica quarta.**

Memento nostri dñe in bene-
placito ppli tui visita nos in
salutari tuo ad uidendū in boni-
tate electorū tuorū in leticia gentis
tue ut lauderis cū hereditate tua
Ps. Peccauim⁹ cū patrib⁹ nris
iniuste egimus iniquitatem feci-
mus. **Collecta.**

Ecce quesum⁹ domine potē-
tiam tuam et ueni: et mag-
na nobis uirtute succurre. ut per
auxiliū gratie tue qd̄ nostra pec-
cata prepediunt: indulgentia tue
p̄piciōis acceleret. Qui uiuis.
Ad philippenses. iij.

Fratres. Gaudete in dño sy:
iterū dico gaudete. Modest-
tia uestra nota sit om̄ibus hoib⁹:
dñs em̄ p̄p̄ est. Nichil solliciti sit.
sed in om̄i orōne et obsecratione
cum gratiarū actione petitiones
uestre innotescant apud deū. Et
pax dei q̄ exuperat oēm sensum:
custodiat corda uestra et intelligē-
cias uestras. In christo ihesu dño
nro: **Grad.** **D**iope est dñs om-
nibus inuocantib⁹ eū om̄ib⁹ qui
inuocant eū i ueritate. **v.** Lau-
dem dñi loquetur os meū et be-

nedicat omnis caro nomen sanc/
tum eius. **Alla. vs.** Veni do/
mine et noli tardare relaxa faci/
nora plebis tue. **Scdm iohem. i.**

Fn illo tempore. Miserunt iu/
dei ab iherosolimis sacerdo/
tes et leuitas ad iohannē: vt iter/
rogarent eū. Tu quis es? Et con/
fessus est: et non negauit. Et o/ses/
sus est: quia nō sum ego christus.
Et interrogauerūt eum Quid er/
go? Helias es tu? Et dixit. Nō sū.
Propheta es tu? Respondit. Non.
Dixerunt ergo ei. Quis es vt res/
ponsum demus hīs qui miserūt
nos Quid dicis de te ipso? Ait. Ego
vox clamantis in deserto. dirigite
viam domini: sicut dicit psaias p/
pheta. Et qui missi fuerant: erāt
ex phariseis. Et interrogauerūt
eum: et dixerūt ei. Quid ergo bap/
tistas. si tu non es christus. neq; he/
lyas. neq; propheta? Respōdit eis
iohannes: dicens. Ego baptizo in
aqua: medius autē vestrū stetit
quē vos nescitis. Ipse est qui post
me venturus est: qui ante me fac/
tus est: cuius ego non sum dignus
vt solvam eius corrigiam calcia/
menti Hec in bethania facta sunt
trans iordanem: vbi erat iohan/
nes baptizans. **Offerto.**

Aue maria gracia plena domi/
nus tecum benedicta tu in mulie/
ribus et benedictus fructus ven

tris tui.

Secreta.

Sacrificiis presentibus domi/
ne placatus intēde: vt et de/
uocioni nostre proficiant et salu/
ti. Per dominū nostrū. **Co.**

Acce virgo concipiet et pariet fi/
lium et vocabitur nomē ei? ema/
nuel. **Complenda.**

Sumptis sacris muneribus
domie quesumus: vt cū fre/
quētacōne mysteriū crescat nostre
salutis effectus. Per dominū.

In vigilia natalis domini.

Hodie scietis quia veniet do/
minus et saluabit vos et ma/
ne videbitis gloriā eius. **Ps.**

Domini est terra et plenitudo ei?
orbis terrarū et vniuersi qui habi/
tant in ea. **Hinc Gloria in ex.**

Deus qui nos re/
demptionis nre annua ex/
pectacione letificas: prā. vt vnige/
nitū tuū quē redēptorem leti sus/
cipim?. venientē quoq; iudicē se/
cūri videam?. Dominū nostrū.

Lectio psalme prophete. liij.

Hec dicit dñs deus. Propē spon/
non tacebo. et ppter iherusa/
lem nō quiescā. donec egrediatur
vt splēdor iustus eius: et saluator
eius vt lampas accendat. Et vide/
bunt gentes iustū tuū: et cūcti re/
ges inclitū tuum: Et vocabit tibi
nomen nouū: qd os domini nomi/
nauit Et eris corona glorie in ma

nu domini: et dyadema regni in manu dei tui. Non vocaberis ultra derelicta: et terra tua non vocabitur amplius desolata: sed vocaberis voluntas mea in ea. et terra tua inhabitabit: quia complacuit domino in te. **Ad romanos. i.**

Frater. Paulus servus ihesu christi vocatus apostolus segregatus in euangelium dei quod ante promiserat per prophetas suos in scripturis sanctis de filio suo: qui factus est et ex semine dauid secundum carnem. Qui predestinatus est filius dei in virtute secundum spiritum sanctificationis: ex resurrectione mortuorum ihesu christi domini nostri. Pro qua accepimus gratiam et apostolatuum: ad obediendum fidei in omnibus gentibus pro nomine eius. In quibus estis et vos vocati ihesu christi domini nostri. **Grad.** Hodie scietis quia veniet dominus et salvabit vos et mane videbitis gloriam eius. **v.** Qui regis israel intende qui deducis velut ouem ioseph qui sedes super cherubin appare coram effraym beniamin et manasse. **Si vigilia cadit in dominica dicitur Alle. v.** Hodie scietis quia veniet dominus et mane videbitis gloriam eius. **Smarch. i.** In illo tempore. Cum esset desolata terra ioseph: et maria ioseph: antequam conveniret inuenta est in utero

habes de spiritu sancto. Ioseph autem vir eius cum esset iustus et nollet eam traducere: voluit occulte dimittere eam. Hec autem eo cogitate: ecce angelus domini in sompnis apparuit ei dicens. Ioseph fili dauid: noli timere accipere mariam coniugem tuam. Quod enim in ea natum est: de spiritu sancto est. Pariet autem filium: et vocabis nomen eius ihesum. Ipse enim saluum faciet populum suum: a peccatis eorum. **Offer.** Tollite portas principes vestras et eleuamini porte eternales et introibit rex glorie. **Secreta.**

Da nobis quoniam opus dei: ut sicut adoranda filii tui natalicia preuenim? sicut munera capiamus sempiterna gaudetes. Et tecum **Prefacio cotidiana. Co.** Reuelabitur gloria domini et videbit ois caro salutare dei nostri. **Complenda.**

Da nobis quoniam domine unigeniti filii tui recessita natiuitate respicere: cuius celesti mysterio pascerimur et potamur. Per eundem **Ad primam missam in gallicantu natiuitatis christi Introitus.**

Dominus dixit ad me filius meus es tu ego hodie genui te. **Ps.** Quare fremuerunt gentes et populi meditati sunt inania. **Stia i excel. de. Coll.** Deus qui hanc sacratissimam noctem veri luminis fecisti.

illustratione clarescere: da quesumus. ut cuius lucis mysteria in terra cognouim?. ei? quoq; gaudijs in celo pfruamur. Qui tecū.

1cō psalē prophete. ix.

Hec dicit dñs. Popul? gentiū qui ambulat in tenebris. vidit lucē magnā: habitantib? in regione umbre mortis. lux orta est eis. Paruulus em̄ natus est nobis: filius datus est nobis. Et factus est principatus super humerū eius: et vocabit? nomē eius amirabilis. cōsiliarius. deus. fortis. pater futuri seculi: princeps pacis. Multiplicabit? ei? iperū: et pacis non erit finis. Sup solū dauid et sup regnū eius sedebit: ut cōfirmet illud. et corroboret in iudicio ⁊ iusticia. Amodo ⁊ vsq; in sempiternū. *Ad r̄ptum. ij.*

Barissime. Apparuit gr̄a dei saluatoris nr̄i om̄ib? hoib?. erudiens nos: ut abnegantes impietatē et secularia desideria. sobrie ⁊ iuste et pie viuamus in hoc seculo. Expectantes beatā spem: et aduentum glorie magni dei. et saluatoris nostri ihesu xp̄i. Qui dedit semetipsum p nobis. ut nos redimeret ab om̄i iūquitate. ⁊ mū daret sibi populum acceptabilē sectatorem bonorū operum. Hec loquere et exhortare. In xp̄o ihesu: domino nostro. *Grad. Te*

cum principiū in die virtutis tue in splendorib? sanctorū ex utero añ lucifer? genui te. *v.* Dixit domin? dño meo sede a dextris meis donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorū. *Alla v̄f.* Dominus dixit ad me filius me? es tu ego hodie genui te.

Sequentia.

Gates nūc omnes reddamus domino deo qui sua natiuitate nos liberauit de dyabolica potestate. *H*ic oportet ut canam? cum angelis semper gloria in excelsis. *Scdm lucā. ij.*

In illo tempore erit edictum a cesare augusto: ut describeretur vniversus orbis. Hec descriptio prima: facta est a preside syrie cyrino. Et ibant omnes: ut profiteretur singuli in suam ciuitatem. Ascendit autē et ioseph a galilea de ciuitate nazareth in iudeam ciuitatem dauid que vocatur bethleem. eo qd esset de domo et familia dauid: ut profiteretur cum maria desponsata sibi vxore pregnante. Factum est autē cum essent ibi: impleti sunt dies ut pareret. Et peperit filium suum primogenitum. et pannis eū inuoluit: et reclinauit eū in presepio. quia nō erat ei locus in diuersorio. Et pastores erant in regione eadem vigilantes: et custodiētes

vigilias noctis sup gregē suū. Et ecce angelus domini stetit iuxta illos. ⁊ claritas dei circūfulsit illos: et timuerunt timore magno. Et dixit illis angelus. Nolite timere. Ecce em̄ euangelizo vobis gaudium magnū. qđ erit omni populo quia natus est vobis hodie saluator. qui est xp̄s domin⁹ in ciuitate dauid. Et hoc vobis signū. Inuenietis infantem p̄nis inuolutum: et positum in presepio. Et subito facta est cum angelo multitudo milicie celestis: laudantium deū et dicentium. Gloria in altissimis deo: et in terra pax hominib⁹ bone voluntatis. **Credo dr. Offer.**

Letentur celi ⁊ exultet terra ante faciem domini qm̄ venit. **vf.** Cantate dño canticū nouū cantate domino om̄is terra. **v.** Cantate domino benedicite nomen eius bene nunciate de die in diē salutare eius. **Secreta.**

Acepta tibi sit domine qđ hodie festiuitat' oblatio: ut tua gracia largiente p̄ hec sacrosancta cōmercia in illius inueniamur forma. quo tecum est nostra substantia. Qui tecū. **Prefatio.** Quia p̄ incarnati. **Infra actio/nem.** Coicantes et noctem sacratissimā. **Cois.**

In splendoribus sanctorū ex utero ante luciferum genui te.

Complenda.

Da nobis quesum⁹ domine deus noster: ut qui natiuitate domini nostri ihesu christi nos frequentare gaudem⁹. dignis cōuersacionibus ad ei⁹ mereamur pertinere consorcium. Qui tecū. **Benedicamus dño.** **Hinc benedictione.** Deinde cantetur siue legat' a duobus vel tribus vel vno euāgelium sequens. **Cū non s. s. hal.**

Dominus vobiscū. Et cū spū tuo. **Iniciū scī euāgelij scđm matheū.** Gloria tibi dñe. **primo.**

Liber generatōis ihesu xp̄i filij dauid: filij abrahā. Abrahā genuit p̄saac: p̄saac at̄ genuit iacob. Iacob at̄ genuit iudā ⁊ fratres ei⁹. Iudas at̄ genuit phares et sarā de thamar. Phares autē genuit esrom: esrom autē genuit aram. Arā aut̄ genuit aminadab aminadab at̄ genuit naason. Naason aut̄ genuit salmon: salmon at̄ genuit boos de raab. Boos at̄ genuit obeth ex ruth: obeth autē genuit pesse. Pesse aut̄ genuit dauid regem: dauid autē rex genuit salomonē ex ea que fuit vire. Salomon at̄ genuit roboam: roboā aut̄ genuit abiam. Abia at̄ genuit asa: asa at̄ genuit iosaphat. Josaphat at̄ genuit ioram: iorā autē genuit ozīā. Ozias aut̄ genuit ioathan: ioathan aut̄ genuit achaz

Achas at genuit ezechia: ezechias
aut genuit manassen. Manasses
aut genuit amon: amon at genuit
iosiam. Josias at genuit iecho-
niam et fratres eius in transmigra-
tione babilonis. Et post transmi-
gratione babilonis: iechonias ge-
nuit salathiel. Salathiel at genuit
zoroabel: zoroabel at genuit
abiud. Abiud aut genuit eliachim
eliachim aut genuit azor. Azor at
genuit sadoch: sadoch aut genuit
achim. Achim at genuit eliud: eli-
ud autem genuit eleazar. Eleazar
autem genuit mathan: mathan
autem genuit iacob. Iacob at ge-
nuit ioseph: virum marie. De qua
natus est ihesus: qui vocatur christus.
**Post euangeliu sequitur Te deum
laudamus. Deinde laudes. quibus
finitis et cantato. Benedicamus
domino: Deo gratias. Sequitur antiphona.**

Dum medium silentium teneret omnia
et nos in suo cursu iter pageret om-
nipotens sermo tuus domine a re-
galibus sedibus venit. **antiphona.**
Speciosus forma pro filiis homi-
num: diffusa est gratia in labiis tu-
is. **Oremus Collecta.**

Deus qui pro beate marie vir-
ginis partum sine huma-
na concupiscentia procreatum. in fi-
lij tui membra venientes pater-
nis fecisti proiudicij non teneri. pro
quibus: ut huius creature nouitate

suscepta. vetustatis antique con-
tagijs eruamur. Per eundem christum
dominum nostrum.

**Ad scdam missam in ortu diei In-
troitus.**

Hoc fulgebunt hodie super nos
quia natus est nobis dominus et
vocabitur ammirabilis deus prin-
ceps pacis pater futuri seculi cu-
ius regni non erit finis. **Ps.** Dominus
regnavit decorum induit indu-
tus est dominus fortitudinem et percipit se
virtute. **Glossa ier. vi. Collecta.**

Da nobis quoniam omnipotens deus: ut qui
nova incarnati verbi tui lu-
ce profundimur. hoc in nostro resplen-
deat opere: quod pro fide fulget in men-
te. **Glossa collecta anastasiae.**

Da quoniam omnipotens deus: ut qui beate
anastasiae virginis et martiris tue
solepnia colimus: eius apud te
patrocinia sentiamus. **Per.
Tertio psalme prophete. lxi.**

Hec dicit dominus. Spiritus domini super
me: eo quod unxerit me. Ad an-
nunciandum mansuetis misit me:
ut mederer contritos corde. et predi-
care captivis indulgentiam. et clau-
sis apertionem. Ut predicare annu-
placabilem domino. et diem ultionis deo
nostro: ut consolarem omnes lugentes.
et ponerem fortitudinem lugentibus
spon. et darem eis coronam pro-
cinere. oleum gaudij pro luctu. pallium
laudis pro spiritu meroris. Et vocabuntur

in ea fortes iusticie: plantacio do-
mini ad glorificandū. Ecce domi-
nus auditū fecit: in extremis ter-
re. Dicite filie syon. ecce saluator
tuus venit: ecce merces eius cum
eo. et opus illius coram illo. Et vo-
cabunt eos populus sanctus: re-
dempti a domino deo nostro.

Ad Titum. iij.

Rarissime. Apparuit benigni-
tas et humanitas saluato-
ris nostri dei. non ex operib? iusti-
cie que fecimus nos: sed scdm suā
misericordiam saluos nos fecit.
Per lauachrum regenerationis
et renouationis spiritus sancti:
quem effudit in nos habunde. p
ihesum christū saluatorem nostrū:
ut iustificati gratia ipsi? heredes
simus scdm spem vite eterne. In
christo ihesu domino nro. *Grad.*
Benedictus qui venit in nomie
domini deus domin? et illuxit no-
bis. *sf.* A domino factū est et est
mirabile in oculis nostris. **A**lla
vers. Dominus regnauit deco-
rem induit induit domin? fortitu-
dinem et precinxit se virtute.

Sequentia.

Qua recolamus laudib? pijs
digna. **H**ui? diei carmina
in q? nob lux orit? gratissima. **N**oc-
tis interit nebula pereunt nri cri-
minis umbracula. **N**odie seculo
maris stella ē enixa noue salutis

gaudia. **Q**uem tremūt baratra
mors cruenta pauet ipa a q? pibit
mortua. **G**emit capta pest? antiq?
coluber liuid? pdit spolia. **H**omo
lapsus ouis abducta reuocat? ad
etna gaudia. **G**audet in hac die
agmina āgeloz celestia. **Q**uia e-
rat dragma decima pdita et ē inue-
ta. **O** culpa nimium brā quia redēp-
ta ē natura. **D**eus q? creauit oia
nascit? ex femina. **M**irabilis natu-
ra mirifice induta assumēs q? nō
erat manēs qd? erat. **I**nduit? na-
tura diuinitas humana quis au-
diuit talia dic rogo facta. **Q**uere
re venerat pastor? pi? qd? perierat.
Induit? galeā certat? ut miles ar-
matura. **P**rostrat? in sua ppria
ruit? hostis spicula auferuntur te-
la. **I**n quibus fidebat diuisa sūt
illi? spolia capta preda sua. **X**pī
pugna fortissima salus nostra est
vera. **Q**ui nos suam ad patriā
duxit post victoriā. **I**n qua sibi
laus est eterna.

Secūdum lucam. ij.

En illo tempore. Pastores loq?
bantur ad inuicem. Transe-
amus vsq? bethleem: et videam?
hoc verbū qd? factū est. qd? dñs ostē-
dit nobis. Et venerunt festinātes
et inuenerūt mariam et ioseph et
infantē positum in presepio. Vi-
dentes aut? cognouerūt de verbo
qd? dictum erat illis de puero hoc.

Et omnes qui audierunt mirati sunt: et de hijs que dicta erant a pastoribus ad ipsos. Maria autē conseruabat omnia uerba h̄: conserens in corde suo. Et reuerſi ſūt pastores glorificantes et laudantes deum: in omnibus que audierant et uiderant. ſicut dictū eſt ad illos. **Credo d̄. Offer.** Deus eī firmauit orbem terre qui non cōmouebitur parata ſedes tua de? ex tūc a ſeculo tu es. **Secreta.**

Munera noſtra q̄m̄s domine natiuitat̄ hodiernę myſterijs apta proueniant: ut ſicut homo genitus idem refulſit de?. ſic nobis hec terrena ſubſtantia conferat q̄d diuinū eſt. **Alia.**

Accipe queſum? domine munera dignanter oblata: ⁊ beate anastasię ſuffragātibz meritis ad nr̄e ſalutis auxiliū puenire concede. **Per. Prefatio** Quia p̄ incarnati. **Infra actionē.** Coicantes et diem. **G.**

Sruſta filia ſyon lauda filia iheruſalem ecce rex tuus uenit ſanctus et ſaluator mūdi. **Cōplenda**

Huius nos domine ſacramēti myſterio ſēp nouitas natalis inſtauret: cui? natiuitas ſingular̄ humanā repulit uetuſtatem. **Alia.**

Saciasti domine familiā tuam muneribus ſacris: eius q̄s ſemp

interuencione nos refoue. cui? ſolempnia celebramus. **Per.** Benedicamus domino. **Dine benedictione.** Deinde cantatur hec **M̄.**

Completi ſunt dies marie ut pareret filiū ſuum primogenitum. **ūf.** Poſt partū. **Collecta**

Deus qui ſalutis eterne beate marie uirginitate ſecūda humano generi premia p̄ſtitisti: tribue queſum?: ut ipſam pro nobis intercedere ſenciamus. p̄ quā meruimus auctore? uite ſuſcipere **Œpm̄** dominū noſtr̄ **Amen.** **Ad**

ſummā miſſam in die natalis d̄ni

Der nat? eſt nobis et filius datus ē nobis cuius imperiū ſuper humer̄ ei? et uocabitur nomen ei? magni

conſilij angelus. **P̄.** Cātate domino canticum nouū quia mirabilia fecit. **Gloria in excelsis dicitur.** **Collecta.**

Concede queſum? omp̄s de?: ut nos unigeiti tui noua p̄ carnem natiuitas liberet: quos ſub peccati iugo uetuiſta ſeruitus tenet. **Per** eūdem dominū nr̄m.

Hec collecta cum ſuis Decre. et Compl. addenda eſt infra octauā in ſingulis miſſis.

lectio p̄ſaie prophete. l̄ij.

VIII

Hec dicit dominus. Propter hunc sciet populus meus nomen meum in die illa: quia ego ipse qui loquebar ecce assum. Quam pulchri supra montes pedes annūciatis et predicantis pacem: annūciantis bonum. predicatis salutem dicentis. Spon regnabit deus tuus. Vox spiculatorum tuorum. Teuauerunt vocem. simul laudabunt: quod oculo ad oculum videbunt. cum conuerterit dominus spon. Gaudete et laudate simul deserta iherusalem: quia consolatus est dominus populum suum. redemit iherusalem. Parauit dominus brachium factum suum: in oculis omnium gentium. Et videbunt omnes fines terre: salutem dei nostri. **Ad hebreos. i.**

Heres. Multipharie multisque modis olim deus loquens patribus in prophetis: nouissime diebus istis locutus est nobis in filio quem constituit heredem uniuersorum. per quem fecit et secula. Qui cum sit splendor glorie et figura substantie eius. portansque omnia uerbo uirtutis sue purgationem peccatorum faciens: sedet ad dexteram maiestatis in excelsis. tanto melior angelis effectus. quanto differentiis pre illis nomen hereditauit. Cui enim dixit aliqui angelorum. filius meus es tu. ego hodie genuite. Et rursum. Ego ero illi in patre:

et ipse erit michi in filium. Et cum iterum introducit primogenitum in orbem terre dicit. Et adorent eum omnes angeli dei. Et ad angelos quidem dicit. Qui facit angelos suos spiritus: et ministros suos flamma ignis. Ad filium autem. Thronus tuus deus in seculum seculi: uirga equitatis uirga regni tui. Dilexisti iusticiam et odisti iniquitatem: propterea unxit te deus deus tuus oleo exultationis. pre principibus tuis. Et tu in principio domine terram fundasti: et opera manuum tuarum sunt celi. Ipsi peribunt: tu autem permanes. Et omnes ut uelamentum ueterascunt: et uelut amictum mutabis eos et mutabuntur. Tu autem idem ipse es: et animi tui non deficiet. **Grad.**

Uiderunt omnes fines terre salutem dei nostri iubilare deo omnis terra. **Ps.** Notum fecit dominus salutem suam ante conspectum gentium reuelauit iusticiam suam. **Alia. ps.** Dies sanctificatus illuxit nobis uenite gentes et adorete dominum quod hodie descendit lux magna super terram. **Sequentia**

Natus ante secula dei filius inuisibilis iterum. **P**er quem fit machina celi et terre maris et in hijs degentium. **P**er quem dies et hore labant et se iterum recipiunt. **Q**uem angeli in arce poli uoce consona se canunt.

Nic corpus assupserat fragile si-
ne labe originalis criminis de car-
ne marie virginis quo primi pa-
rentis culpā eueq; lasciuā terge-
ret **H**oc presens diecula loquit̄ p̄
lucida adaucta longitudine q̄ sol
ver? radio sui luminis vetustas
mūdi depulerit gemit? tenebras.

Nec nox vacat noui sp̄deris luce
q̄d magorum oculos terruit scios

Nec gregū magistris defuit lu-
men quos prestinxit claritas mi-
litū dei. **G**aude dei genitrix quā
circūstant obstetricū vice concin-
nentes angeli gloriam deo **X**p̄e

patris vnice qui humanā nostri
causa formā assup̄sisti refoue sup-
plices tuos **E**t quoz participē te-
fore dignatus es ihesu dignanter
eoz suscipe p̄ces **U**t ipsos diuini-
tatis tue p̄ticipes deus facere dig-
neris vnice dei.

Iniciū sc̄i euāgelij. sc̄dm ioh̄em. i.

In principio erat uerbum Et
uerrū erat apud deū: et deus
erat uerrū. Hoc erat in principio
apud deū. Om̄ia per ipsum sc̄a sūt:
et sine ipso factū est nichil. Quod
factum est in ipso uita erat. Et ui-
ta erat lux hominū: et lux in tene-
bris lucet: et tenebre eā non comp̄-
henderūt. Fuit homo missus a do-
cui nomen erat ioh̄anes. Hic uenit
in testimoniū. ut testimoniū phi-
beret de lumine: ut omnes crede-

rent per illum. Non erat ille lux:
sed ut testimoniū perhiberet de lu-
mine Erat lux uera: que illuminat
omnē hominē uenientē in hunc
mūdu. In mundo erat. et mun-
dus per ipsum factus est: et mun-
dus eū nō agnouit In p̄ria uenit
et sui eū non receperunt. Quotq̄
autē receperunt eū: dedit eis po-
testatem filios dei fieri. h̄is q̄ cre-
dunt in nomine eius. Qui nō ex
sanguinib? neq; ex uoluntate car-
nis. neq; ex uoluntate uiri: sed ex
deo nati sunt. Et uerrū caro factū
est: et habitauit in nobis. Et uidi-
mus gloriam eius: gloriam quasi
unigeniti a patre. Plenū gratia:
et ueritate. **Credo di. Offer.**

Tui sunt celi et tua est terra orbē
terraz et plenitudinē eius tu fun-
dasti iusticia et iudiciū prepara-
tio sedis tue. **Secreta.**

Oblata domie munera noua u-
nigeniti tui natiuitate sanctifica:
nosq; a pctōrum nostroz maculis
emūda. **Peundē. Prefatio. Ca-**
per incarnati. **et tenet usq; ep̄hle.**

Infra actionē. Coicantes et diem
sacratiss. **Cō. U**iderunt omnes
fines terre salutare dei nostri.

Complenda.

Presta q̄s omnipotēs de?: ut
natus hodie saluator: mūdi
sicut diuine nobis generationis ē
auctor: ita et immortalitatis sit ipse

largitor. Qui tecū uiuit Ite missa est. *cū benedictione In die sancti stephani prothomartyris.*

Etenim sederunt principes et aduersum me loquebantur et iniqui persecuti sunt me adiuua me dñe deus meus quia seruus tuus exercebat in tuis iustificationibus. *Ps.* Beati immaculati in uia qui ambulat in lege dñi. *Collec.*

Da nobis qm̄s dñe imitari qd colimus: ut discamus et inimicos diligere. quia eius natalicia celebramus. qui nouit etiā pro persecutoribus exorare. Dominū.

Lectio actuum apostolorum. vi.

In diebus illis. Stephanus plenus grā et fortitudine: faciebat prodigia et signa magna in populo. Surrexerunt autē quidam de synagoga que appellatur libertinorum. et cyrenensium. et alexandrinorum. et eorum qui erant a cilicia et asia disputantes cū stephano: et nō poterant resistere sapientiē et spiritui qui loquebat. Audiētes autē h: discerebantur cordibus suis. et stridebant dentibus in eum. Cum autē esset stephanus plenus spū sancto: intendens in celum uidit gloriā dei. et ihesum stantē a dextris. et ait. Ecce uideo celos apertos: et filium hominis stantē a dextris uirtutis dei. Exclamātes autē uoce magna continuerunt aures suas: et impe-

tum fecerunt unanimitē in eum. Et eicientes eū extra ciuitatē: lapidabant. Et testes deposuerunt uerba sua secus pedes adolescentis qui uocabatur saulus: et lapidabant stephanū inuocātem et dicentē. Domine ihesu: accipe spiritū meum. Positis autē genibus: clamauit uoce magna dicēs Dñe: ne statuas illis hoc peccatū. Et cū hoc dixisset: obdormiuit in domino. *Grad.* Sederunt principes et aduersum me loquebantur et iniqui persecuti sunt me. *v.* Adiuua me domine deus meus saluū me fac propter misericordiā tuā. *Alla. v.* Uideo celos apertos et ihesum stantē a dextris uirtutis dei. *Sequencia.*

Hanc concordiam famulatu colamus solempnitatē. Auctoris illius exemplo docti benigno. **P**ro persecutorum precantis fraude suorum. **O** stephane signifer summi regis nos exaudi. **P**roficue quies pro tuis exaudit? inimicis Paulus tuis precibus? stephane te quondam persecutus christo credit. **E**t tecū tripudiat in regno cui nullus persecutor appropinquat. **N**os proinde nos supplices ad te clamātes et precibus te pulsantes. **O** ratio sanctissima nos tua semp concili et deo nostro. **T**e petrus christi ministrū statuit. **T**u petro normā

credendi a striuis. ad dextrā sumi
patris ostendendo quē plebs fu/
rens crucifixit. **Te sibi christus?** ele
git stephane. **Per** quē fideles su
os corroboret se tibi iter rotatus
saxoz solacio manifestās. **Nunc**
inter inclitas martyz purpuras
choruscas coronat. **¶ Mat. xxij.**

Fillo tempore. Dicebat ihe
sus turbis iudeoz: et princi
pibus sacerdotū. Ecce ego mitto
ad vos prophetas et sapientes et
scribas: et ex illis occidetis: et crucifi
getis. et ex illis flagellabitis in sy
nagogis vestris: et psequimini de ci
uitate in ciuitatē. ut veniat super
vos omnis sanguis iustus qui ef
fusus est sup terrā a sanguine a
bel iusti vsq; ad sanguinē Zacha
rie filij barachie. quē occidistis in
ter templū et altare. **Amē** dico vo
bis: venient hec oīa sup generatō
nem istam. **Iherusalē iherusalē**
quē occidis pphetas. et lapidas eos quē
ad te missi sunt: quociēs volui cō
gregare filios tuos quēadmodū
gallina cōgregat pullos suos sub
alas. et noluisti. **Ecce** relinquetur
vobis domus vestra deserta. **Di**
co em̄ vobis: non me videbitis a
modo donec dicatis. **Benedictus**
qui venit: in nomine domini.

Credo dicitur. Offerto.

Elegerunt apostoli stephanum
leuitam plenū fide et spiritu sanc

to quem lapidauerunt iudei orā
tem et dicētem domine ihesu acci
pe spiritum meū alla. **¶ Beata.**

Grata tibi sint domine mu
nera deuocionis hodiernae
que beati stephani prothomarty
ris tui cōmemoratio gloriosa de
promit. **Per** dominū nostrū. **¶ C.**
Video celos apertos et ihesum
stantem a dextris virtutis dei do
mine ihesu accipe spiritū meū et
ne statuas illis hoc peccatū. quia
nesciūt quid faciūt. **¶ Complenda**

Auriliētur nobis dñe sump
ta mysteria: et intercedēte
bto stephano pthomartyre tuo.
sempiterna nos ptectione confir
mēt. **Per De sancto iohanne.**

In medio ecclesie aperuit os
eius et impleuit eū dñs spi
ritu sapientie et intellectus stola
glorie induit eū. **¶ Ps.** Bonū est
confiteri domino et psallere nomi
ni tuo altissime. **¶ Collecta.**

Eccliam tuā dñe benignus
illustra: ut beati iohānis a
postoli et euangeliste illuminata
doctrinis. ad dona pueniat semp
terna. **¶ Ps. In libro sapientie. xv.**

Qui timet deum: faciet bona
Et qui continens est iusti
cie apprehendet illam: et obuiabit
illi quasi mater honorificata. Ci
bauit illum panē vite et intellec
tus: et aqua sapientie salutaris

potabit illum. Et firmabitur in illo et non flectetur. et continebit illum et non confundetur: et exaltabit illum apud proximos suos. In medio ecclesie aperiet os eius: et implebit eum spiritu sapientie et intellectus. Stola glorie induit eum. Jocunditatem et exultationem: thesaurificabit super eum. Et nomine eius non hereditabit illum dominus deus noster. **Gradua.** Erigit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur. **vs.** Sed sic enim volo manere donec veniam tu me sequere

Alia. vs. Hic est discipulus ille qui testimonium perhibet de hijs et scimus quia verum est testimonium eius. **Sequencia.**

Foannes ihesu christo multum dilecte virgo. Tu eius amore carnalem in nauis paratem liquisti. Tu leue coniugis pectus respuisti messiam secut? Ut eius pectoris sacra meruisses fluente potare. Tuque in terra positus gloriam speristi filij dei. Que solum sanctis in vita creditur contuenda esse perhenni. Te christus in cruce triumphans matri sue dedit custodem. Ut virgo virginem seruares atque curam supeditares. Tu de carcere flagrisque fractus testimonio pro christo es gaudius. **I**dem mortuos suscitans inque ihesu nomine venenum forte vincis

Tibi summus tacitum ceteris verbum suum pater reuelat. Tu nos omnes precibus sedulis apud deum semper comenda. Iohannes christi care. **Scdm iohem. xxi.**

Fillo tempore. Dixit ihesus petro. Sequere me. Conuersus petrus. vidit illum discipulum quem diligebat ihesus sequentem: qui et recubuit in cena super pectus eius et dixit. Domine quis est qui tradet te? Hunc ergo cum vidisset petrus: dixit ihesu. Domine hic autem quid? Dicit ei ihesus. Sic enim volo manere donec veniam: quid ad te? Tu me sequere. Erigit ergo sermo iste inter fratres: quia discipulus ille non moritur. Et non dicit ei ihesus quia non moritur: sed sic eum volo manere donec veniam quid ad te. Hic est discipulus ille qui testimonium perhibet de hijs: et scripsit hec. Et scimus quia verum est testimonium eius.

Offerto. Iustus ut palma florebit sicut cedrus que in libano est multiplicabitur

Suscipe domine **Secreta.** munera que in eius tibi sollempnitate deferimus: cui nos confidimus patrocinio liberari. Per dominum nostrum ihesum christum filium tuum qui tecum vivit et reg. et

Com. Erigit sermo inter fratres quod discipulus ille non moritur. et

non dixit ihesus non moritur sed
sic eum volo manere donec veniam.

Refecti cibo po **Complenda**
tuzq; celesti de? noster te sup/
plices deprecamur: ut in cui? hec
comemoracione pcepimus. eius
muniamur et precibus. Per.

Benedictio vini in die sancti iohā
nīs in fine misse post euāgelium
sancti iohannis In principio. **di**
citur ps. Dominus regit me etc.

Gloria patri. Kyrieleyson. Epel.
Kyrieleyson. Pater noster. Et ne
nos. Saluos fac seruos tuos: de?
meus sperantes in te. Mitte eis
auxilium de sancto: et de syon tue
re eos. Nichil proficiat inimic? in
eis: et filius iniquitatis non appo
net nocere eis. Et si mortiferū qd
biberint: non eis nocebit. Domine
exaudi oracionē. Dñs vobiscum
Oremus. **Oratio.**

Domine sancte pater omni/
potens eterne deus. qui fili
um tuū tibi coeternū et consubstā
tialem de celis descendere. et de sa
cratissima virgine maria in hoc
tempore pleitudinis incarnari tē
poraliter voluisti: ut ouē perditā
et errātem quereret. et in hume
ris pprijs ad ouile reportaret. nec
non ut eum qui latrones incidit
a vulnerū suorum dolore. infun
dens ipsis vinum et oleū curaret
bene ✠ dic et sanc ✠ tifica h vi /

num. qd debite in potum hoīm p
duxisti et presta: ut quisq; in hac sa
cra solempnitate de eo sumpserit
vel biberit. salutem anime et cor
poris consequatur: et si in peregrī
nacione fuerit ab eodem tua gra
cia mediante confortetur: ut via
eius in omni prosperitate diriga
tur. Per eūdem chistū dominum
nostrū. **Alia.** Domine ihesu
chiste. qui te vitem verā. et sanc
tos apostolos tuos palmites ap
pellari voluisti: et de omībus te di
ligentibus vineā electā plantare
voluisti. bene ✠ dic hoc vinū. et
virtutē ei tue benedictionis infū
de: ut quicūq; in honore et memo
ria huius dilecti discipuli tui iohā
nis apostoli et euāgeliste sumpse
rit vel biberit. singulis morbis et
venenis pestiferis effugatis. sani
tatem inde corpis et anime conseq
tur. Qui viuus et reg. **Alia.**

Deus qui humano generi panē
in cibū et vinū in potū procreasti.
ut panis corp? confortaret. et vinū
cor homīs letificaret: quiq; beato
iohāni predilecto discipulo tuo tā
tam graciā contulisti. ut non solū
haustū veneni illesus euaderet:
sed etiā in tua virtute veneno p
stratos a morte resuscitaret: prā
omnibus hoc vinū bibentibus ut
spiritualem leticiam et vitā cose
qui mereatur eternā. Per dñm.

De Innocentibus Introitus.

Ere infantium deus et lac/
tencium perfecisti laudē ppē
inimicos tuos. **Ps.** Dñe dñs
noster qđ admirabile est nomen
tuū in uniuersa terra. Et ore in.
Notādū qđ nō dicit. Gloria patri.
nec Gloria in excelsis. nec Allelu.
nec Credo. nec Ite missa ē. sed Be/
nedicamus domīo. **nisi venerit in
dominica. que tamē omnia tenē/
tur in octaua. Collecta.**

Deus cuius hodierna die pre/
coniū innocētes martyres
non loquēdo sed moriendo cōfessi
sunt: omnia in nobis viciōz mala
mortifica: vt fidem tuā quā lingua
nostra loquit. etiam moribus vi/
ta fateatur. **Per dominū nrm.**
lectio li apo. bñ iohis apli. xxiij.

Tradiebus illis. Didī sup mō/
tem spon agnū stantem: et
cum eo cētum quadraginta qua/
tuor milia. habentes nomē eius:
et nomē patris eius scriptū in frō/
tibus suis. Et audiui vocem de ce/
lo tanqđ vocem aquarū multarū:
et tanqđ vocem tonitruū magni.
Et vocem quā audiui: sicut cytha/
redoz cytharificiū in cytharis
suis. Et cantabant quasi canticū
nouū ante sedem dei: et ante qua/
tuor animalia et seniores. Et ne/
mo poterat dicere canticum: nisi il/
la centum quadraginta quatuor

milia. qui empti sunt de terra hñ
sunt qui cum mulieribus nō sunt
coinquinati: virgines em sūt. hñ
sequitur agnū: quocūq; ierit hñ
empti sunt ex hominib?: primicie
deo et agno. Et in ore ipsorū: non ē
inuētum mēdaciū. Sine macu/
la sunt: ante thronū dei. **Grad.**
Anima nostra sicut passer erep/
ta est de laqueo venāciū. **vs.**
Laqueus cōtritus est et nos libe/
rati sumus. adiutoriū nostrū i no/
mine domini. qui fecit celum: ter/
ram. **L**aus tibi chrīste. **vs.** Te
martyrum cādidas laudat ex/
ercitus domine. **Sequencia.**

Laus tibi chrīste. Qui sapit
qd videtur ceteris esse sur/
dastrum **E**mulatu cuius om/
nis competit sexus et etas. **Re/
centesq; atq; teneri milites hero/
diano ense crucidati te hodie pdi/
tauerunt **L**icet necdum potue/
rūt lingua effusione tamē te xpē
sui sanguis preconati sunt. **L**ac/
cum cruore fundentes ad deū cla/
mitauerūt. **Q**da pupilli quē ge/
na miseret et innocētis. **Q**uis
athletarū fortissimus vnq; exerci/
tibus tantā chrīste suis cōtulit vic/
toriam **Q**uantā vagiens coeui/
lis tuis tu prestitisti mittens eos
celum regnāturos perpetim **O**
chrīsti precones clari floresq; mar/
tyrū chorulci. **E**t cōfessorum in/
S ij**

signes gemule sanctorum. **A**top ste/
rilitium in mundo virginum. **Q**uari
filioli dulces pusioli nos iuuate p
cibus. Quos christus innocetem
mortem vestram miserans. **P**ro
se se maturata placid? exaudiens
Nos regno suo dignetur.

In illo tpe. **Matth. ij.**
Angel? domini apparuit in
sompnis ioseph dicens. Surge et
accipe puer et matrem eius. et fuge
in egiptum: et esto ibi vsq? du? dica
tibi. Futur? est em: ut herodes que
rat pueru? ad perdendum eu?. Qui
cōsurgens accepit puerum et ma
trem eius nocte: et secessit in egip
tum. et erat ibi vsq? ad obitum he
rodis: ut adimpleret qd dictum e
a domino per prophetā dicentem.
Ex egipto vocaui filiū meū. Tūc
herodes videns qm̄ illusus esset a
magis: iratus est valde. Et mit
tens occidit omnes pueros qui e
rant in bethleem et in omnib? fi
nibus eius a bimatū et infra: se
cundū tēpus qd exquisierat a ma
gis. Tūc adimpletū est: qd dictū
est per iheremiā prophetā dicen
tem. Vox in rama audita est. plo
ratus et ululatus multus: rachel
plorans filios suos. Et noluit con
solari: quia non sunt. **Offerto.**

Anima nostra sicut passer exep
ta est de laqueo venācium laque
us contritus est et nos liberati su

mus. **Secreta.**

Adesto domine munerib? in/
nocetum festiuitate sacran
dis. et presta qm̄s: ut eor? sincerita
tem possimus imitari. quor? tibi
dicatam veneramur infanciā **P.**
6. Vox in rama audita est plo
ratus et ululatus rachel plorans
filios suos noluit consolari quia
non sunt. **Complenda.**

Uotua domine dona pcepi/
mus. que scōr? nobis preci
bus et p̄sentis q̄s vite parit? et eter
ne tribue conferre subsidiū. **Per.**
Dñica infra octauas Antoinis.

Dom̄ mediū silentiū tenerēt
om̄ia et nox in suo cursu me
diū iter haberet omnipotēs ser
mo tuus dñe de celis a regalibus
sedibus venit. **Ps.** Dñs regna
uit decorē induit? est induit? est do
min? fortitudinē et p̄cūxit se v̄tu
te. **St̄a in ex. et credo dicūt. Coll.**

Om̄ps sempitēne de?. dirige
act? nr̄os in b̄n̄placito tuo:
ut in nomie dilecti filij tui merea
mur bonis opib? habūdare. **Per**
eūdem. **Ad galathas. iij.**

Herēs Quāto tpe heres puul?
ē. nichil differt a seruo cū sit
dñs oīm: sed sub tutoribus et acto
rib? est. vsq? ad p̄finitū tempus a
patre. Ita et nos cum essemus
puuli. sub elementis hui? mundi
eramur seruientes. Et ubi venit

plenitudo tēporis. misit deus filiū suū: factum ex muliere. factū sub lege. ut eos qui sub lege erant redimeret: ut adoptionē filiorum dei reciperem. Quā autē estis filiū dei: misit deus spiritū filiū suū in corda nostra clamātem abba pater. Itaq; iam non est seruus: sed filiū. Ad si filius: et heres per deum.

Grad. Speciosus forma pre filiis hominū diffusa ē gracia in labiis tuis. **v.** Eructauit cor meū verbū bonū dico ego opera mea regi lingua mea calam? scribe velociter scribentis. **Alla. vñ.**

Omnes gentes plaudite manib? iubilante deo in voce exultationis.

Sequencia. Ietabūdus **ut in cōi de dñā. Scdm lucam. ij.**

Fillo tpe. Erat ioseph et maria mater ihesu mirātes: super hijs q̄ dicebātur de illo. Et benedixit illis symeon: et dixit ad mariā matrē ei. Ecce posit? est hic in ruinā et resurrectionē multoz in israhel: et in signū cui p̄radicetur. Et tuā ipsi? aiā p̄trāsibit gladi? ut reuelent ex multis cordib? cogitationes. Et erat āna p̄phetissa filia phanuel: de tribu aser. Hec p̄cesserat in diebus multis: et vixerat cū viro suo ānis septē a virginitate sua. Et hec vidua erat vsq; ad ānos octogita ḡtuor: q̄ nō discedebat de tēplo. ieiunijs et obsecra-

tionibus seruēs nocte ac die. Et hec ipsa hora supueniēs p̄fitebat dñō: et loq̄bat de illo oibus qui expectabāt redēpcionem isrl. Et ut p̄fecerūt oīa scdm legē dñi: reuersi sunt in galileā in ciuitatē suam nazareth. Puer autē crescebat et confortabat: plenus sapia. Et gracia dei erat in illo. **Offert.** Deus em̄ firmavit orbē terre qui nō cōmouebit p̄ta sedes tua deus ex tunc a seculo tu es. **Secreta.**

Qoncede q̄s dñe: ut oculis tue maiestatis mun? oblatū. et grām nobis deuotionis obtineat et effectū btē p̄hennitatis acq̄rat. **P. Cō.** Tolle puerū tuū et vade in terrā iuda defuncti sunt em̄ qui q̄ rebāt aiā pueri. **Complenda.**

Per hui? dñe opacionē myste rii et vicia nrā purgent. et iusta desideria cōpleantur. **Per.**

In die circūcisionis dñi. Puer natus cū cantu p̄ totū **ut in die natali ad sumā missā cū Sequēcia Ietabūdus req̄re i cōi scōz de dñā Cre do dī. p̄facio de natiuitate. Collec.**

Deus q̄ nobis nati saluatoris diē celebrare p̄cedis octauū fac nos q̄s eius p̄petua diuinitate muniri: cui? sumus carnali cōmercio reparati. **Alia Deus q̄ salutis. cū suis Secre. et cōplē. req̄re in cōi de dñā q̄ dī: vsq; purificacionis. Ad galathas terciō.**

Fratres. Priusq̄ veniret fi-
des sibi lege custodiebamur:
conclusi in eā fidem que reuelan-
da erat. Itaq; lex pedagogus noster
fuit in christo ut ex fide iustificemur
Et ubi venit fides: iam nō sumus
sub pedagogo. Omnes em̄ filij dei
estis: p̄ fidem in christo ihesu. Qui
cumq; em̄ in christo baptisati estis
christū induistis. Non est iudeus.
neq; grecus. non est seruus neq;
liber: nō est masculus neq; femina
Omnes em̄ vos vnū estis: in chri-
sto ihesu. Si autē christi: ergo a-
braham semen estis. scdm̄ promif-
sionem heredes. Dico autē. Quā-
to tēpore heres puulus est. nichil
differt a seruo cū sit dominus omni-
um: sed sub tutoribus et actoribus ē
vsq; ad prefinitū tempus a patre

Secundum lucam secundo.

In illo tēpore. Postq; cōsum-
mati sunt dies octo. ut circū-
cideretur puer: vocatū est nomē
eius ihesus. Quod vocatū est ab
angelo: priusq; in utero cōcipere-
tur. *Secreta.*

Resta q̄sumus domie. ut per
hec munera que dñi nostri
ihesu christi archane natiuitatis
mysterio gerim̄. purificate men-
tis intelligēcia p̄sequamur. Per
eundem. *Complenda.*

Resta q̄sumus domie. ut q̄
saluatoris nostri iterata so-

lempnitate p̄cepimus: perpetue
nobis redemptionis cōferat me-
dicinam. Per eundem etc.

*In vigilia ephie dñi Cātus. ut
in scda missa natiuitatis. cū Gloria
in excelsis. et Credo. Collecta.*

Quida nostra q̄ms domie v̄-
ture festiuitatis splendor illu-
stret: quo mūdi huius tenebris ca-
rere possim̄. et puenire ad patriā
claritatis eterne valeam̄. Per eundem

Fres. *Sci. Ad romanos. iij.*
mus qm̄ quecūq; lex loq̄tur
hijis qui in lege sunt loq̄tur: ut oē
os obstruatur. et subdit? fiat om-
nis mūdus deo. quia ex opibus le-
gis nō iustificabit̄ oīs caro coram
illo. Per legē em̄ cōgnicio peccati.
Nūc autē sine lege iusticia dei ma-
nifestata est: testificata a lege et p̄-
phetis. Iusticia autē dei per fidei
ihesu xpi: in omnes et sup̄ omnes q̄
credūt in eum. Non em̄ est distinc-
tio. Omnes em̄ peccauerūt: et e-
gent gloria dei. Iustificati gratis
per graciā ipsius. p̄ redēptionem
fidei que ē in christo ihesu: que p̄-
posuit deus p̄piciatorē per fidem
in sanguine ipsi. ad ostensionem
iusticie sue p̄pter remissionē prece-
dentiū delictorū: in sustētacionem
dei. ad ostēsiōnē iusticie ei? in hoc
tēpore. Ut sit ipse iustus et iustificās
eum. qui ex fide est domini nostri
ihesu christi. *Scdm̄ matheū. ij.*

F illo tēpore Defuncto hero
de: ecce āgelus dñi apparuit
in sompnis ioseph i egipto dicēs.
Surge et accipe puerū et matrē
eius: et vade in terrā israhel. De
functi sunt em: qui querebāt anī
mā pueri Qui cōsurgens accepit
puerū et matrē eius: et venit in
terrā israhel. Audiens autē q ar
chelaus regnaret in iudea pro he
rode patre suo: timuit illo ire. Et
ammonit in sompnis: secessit in
partes galilee. Et veniēs habita
uit in ciuitate q̄ vocatur nazareth
vt adimpleret qd̄ dictū est per pro
phetas. qm̄ nazare? vocabitur.

T ribue q̄sumus **Secreta.**
domine: vt eum p̄sentibus
immolem? sacrificijs et sumam?
quē ventura solēpnitatis pia mu
nera proloquūtur. Dominū no
strum. **Prefacio de natiuitate.**

Cō. Tolle puerū et matrē eius
et vade in terram iuda defuncti
sunt enī qui querebant aiām pu
eri. **Complenda.**

Illumina quesum? domie po
pulum tuū. et splendore gra
cie tue cor eius semper accēde: vt
saluatoris mundi stella famulan
te manifestata natiuitas. menti
bus eoz et reueletur semp̄ i cres
cat. **Per eundem.**

In die epiphanie Introitus.

Ecce aduenit domiator: do
minus et regnū in manu
eius i ptās i iperū. **Ps.**
Deus iudiciū tuū regi da et iusti
ciā tuā filio regis.

Collecta.

Deus q̄ hodierna die vnigeni
tū tuū stella duce reuelasti.
cōcede p̄picius: vt q̄ iam te ex fide
cognouim? vsq; ad cōtemplandā
speciē tue celsitudinis pducamur
P̄ eūdē. **Alia Coll. infra octauā.**
Deus illuminator: oīm gēciū. da
populis tuis p̄petua pace gaude
re: i illud lumē splendidū infūde
cordib? nr̄is. qd̄ triū magoz mētī
bus inspirasti. Dñm nostrum.

Surge illu **Itō psalme. p̄he. ix.**
minare iherlm. q; veit lumē
tuū: i glā dñi sup te orta est Quia
ecce tenebre operient terrā: et cali
go populos. Super te autē oriet
dñs: et gloria eius in te videbitur
Et ambulabūt gentes in lumine
tuo: et reges in splendore ort? tuī.
Teua in circuitu oculos tuos et vi
de: omnes isti congregati sunt. ve
nerunt tibi filij tui de longe veni
ent: et filie tue de latere surgent.
Tunc videbīs et afflues. et mira
bitur i dilatabitur cor tuum: quā
do conuersa fuerit ad te multitu
do maris: fortitudo gēciū venerit
tibi. Inundacio cameloz opiet te:
dromedarij madyan et effa. **Ps**
S v

gentibus

De saba venient: auz et thus defe-
rentes: et laudem domino ānun-
ciantes. **Grad.** Omnes de saba
venient auz et thus deferētes et
laudem dño annūciantes. **Of.**
Surge ⁊ illuminare iherusalem
quia gloria domini sup te orta est
Alia. ii. Vidimus stellā eius in
oriēte et venim⁹ cum munerib⁹
adorare eum. **Sequencia.**